
  
 
 
 
 
 
Besluit 03/14 H 
 
Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  
 

14 maart 2014 

 
 

 
 
 

Onderwerp 
Verordening ruimte 2014 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 

1/2 

Datum 

25 februari 2014 
Documentnummer 

3551031 

 
Gelet op de Wet ruimtelijke ordening, het Besluit ruimtelijke ordening en 
de Provinciewet; 

 
Gelezen het voorstel 03/14 A van Gedeputeerde Staten met inbegrip 
van de Nota van inspraak en de Nota van wijzigingen, d.d. 17 december 
2013, de Memorie van Antwoord/Nota van Wijziging, alsmede het 
Herzien Ontwerp-besluit van Gedeputeerde Staten van 28 januari 2014, 
de tweede Nota van Wijziging, alsmede het Tweede Herzien Ontwerp-
besluit van Gedeputeerde Staten van 7 februari 2014 en de derde Nota 
van Wijziging van Gedeputeerde Staten van 25 februari 2014; 
 
Gezien het advies van de commissie voor Ecologie en Ruimte en de 
themacommissie voor Transitie Stad en Platteland d.d. 27 januari 2014; 
 
Gehoord de beraadslagingen van PS van 7 februari 2014; 

 
besluiten: 
 
I. Het Tweede Herzien ontwerp-besluit 03/14 F, met inbegrip van 

de tijdens de vergadering van Provinciale Staten in hun 
vergadering van 7 februari 2014 aangenomen amendementen, als 
volgt te herzien: 

 
A. 
Overeenkomstig de strekking van het tijdens de vergadering van 7 
februari 2014 aangenomen amendement op het Tweede Herzien 
Ontwerp-besluit inzake de jaargemiddelde fijnstofconcentratie (PM10) 



 

2/2 

Datum 

25 februari 2014 
Documentnummer 

3551031 

op gevoelige objecten, wordt de waarde van ‘30 µg/m3’ gewijzigd in 
‘31,2 µg/m3’ in de navolgende bepalingen: 

1. artikel 6.3, eerste lid, onder e; 
2. artikel 6.3, tweede lid, onder a, sub IV; 
3. artikel 7.3, eerste lid, onder e; 
4. artikel 7.3, tweede lid, onder a, sub IV, en 
5. artikel 34, eerste lid, onder a, sub V. 

 
B. 
Voor de tekst van artikel 36.4 wordt een “2.” geplaatst en wordt een 
nieuw lid ingevoegd, luidende: 
1. Onverlet het bepaalde in deze verordening kunnen Gedeputeerde 

Staten de regels van deze verordening wijzigen in het geval dat:  
a. er sprake is van een kennelijke onvolkomenheid of 

onduidelijkheid in de tekst, mits dit geen inhoudelijke wijziging 
ten gevolge heeft;  

b. er strijdigheid bestaat met een wet, een algemene maatregel van 
bestuur of anderszins een wettelijke maatregel. 

 
C. 
Artikel 41 komt te luiden als volgt: 
Artikel 41 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na datum 
van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
II. De integrale tekst van de verordening, waartoe Provinciale Staten 

hebben besloten op 7 februari 2014 met inbegrip van de 
herzieningen als gevolg van dit besluit, wordt in het Provinciaal 
Blad geplaatst. 

 

’s-Hertogenbosch, 14 maart 2014 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter de griffier 
 
 
 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 


